
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2060 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO ...................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 074/2023 ........................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO ..................................................................................................................... 4 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2060 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

EMERSON TOLEDO PIRES, Prefeito em exercício do Município de Cambira, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando o processo licitatório sob a modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 026/2023, tendo 
por objeto AQUISIÇÃO DE 01 RETROESCAVADEIRA NOVA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL CONFORME TERMO DE 
CONVÊNIO MAPA – PLATAFORMA +BRASIL N° 925241/2021. 

 

Considerando a observância de vício de natureza insanável na disposição editilícia no que tange 
as especificações dos objetos. 

RESOLVE 

I) ANULAR a presente licitação, considerando o não atendimento ao disposto no artigo 
38, inciso IX da Lei nº 8666; 
 

II) Publique-se o extrato da ANULAÇÃO; 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, 
em 23 de novembro de 2023 
 
 
 

_____________________________ 
EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

              

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2060 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 074/2023 

 

 

PORTARIA Nº 074/2023 

DATA: 23/11/2023 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINI 

NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 1041/2008 DE 24.03.2008, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ATRIBUIR a Senhora ALANA GOIS DE OLIVEIRA, 

Professora de Ensino Fundamental, AULAS EXTRAORDINÁRIAS de acordo com o Artigo 17 § 1º 

e Artigo 48 e 49 da Lei 1041/2008 de 24.03.2008, no período de 20/11/2023 à 20/12/2023. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

    Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do 

Paraná, aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira  

Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Educação   

 
 
 

 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2060 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 - AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e expirado o 

prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de Dispensa de Licitação 

nº011/2023. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS PARA UBS ELAINE CRISTINA 

MONTANARI (7 DE MAIO). 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: 

VALDAR MÓVEIS LTDA, CNPJ 75.923.185/0025-82, com sede a Avenida Brasil, 815 Sala 7, centro, 

Cambira – PR. 

 

ITENS / CLASSIFICAÇÃO 

Item Descrição QTD UND Valor Unit. Valor Total 

01 Máquina de Lavar roupa, 
capacidade 12kg, cor branca. 

01 UND R$1.799,00 R$1.799,00 

 TOTAL: R$1.799,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado e com base nos 

relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a empresa VALDAR MÓVEIS 

LTDA, acima qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da 

lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade 

ao ato na forma da Lei. 

 

 

Cambira-PR, 23 de novembro de 2023. 

 

 

____________________ 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-11-23T16:12:00-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




